ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.10.2021 № 98-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

муниципальным унитарным предприятием Талицкого городского округа

«Теплоресурс» (город Талица) на территории Талицкого городского округа,

и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую муниципальным
унитарным предприятием Талицкого городского округа «Теплоресурс» (город

Талица) на территории Талицкого городского округа, согласно приложению.

2. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)

на территории Свердловской области.
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют

с 01.11.2021 по 31.12.2021.

2

4. На тарифы, установленные настоящим постановлением,

распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию

(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)

на территории Свердловской области, утвержденные постановлением
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018
№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую

энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)

на территории Свердловской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Настоящее постановление опубликовать на «Офиц»альном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области А.Л. Соболев

3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области
от 20.10.2021 № 98-ПК

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую муниципальным унитарным

предприятием Талицкого городского округа «Теплоресурс» (город Талица)

на территории Талицкого городского округа

Раздел 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,

регулируемой Острый и

№ организации,
Вода

от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

п/п системы ДО 2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0 ванный

теплоснабжения, кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
пар

вид тарифа,

период действия

тарифов

Талиuкий ГОDОдСКОЙ OKDVГ

1. Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского округа «Теплоресурс»

(город Талица)

1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне
деятельности тепловых источников, расположенных по адресам: г. Талица, ул.

Петрvнинская, ЗЗа и п. Троицкий, ул. Комарова, 13
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.1. одноставочный, руб ./Гкал

1.1.1.1. с 01.11.2021 по 1097,50
31.12.2021

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

1.1.1.1. с 01.11.2021 по 1317,00
31.12.2021

1.

1.1.

4

Раздел 2. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью

компенсации потерь тепловой энергии

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,
регулируемой Острый и

№ организации,
Вода

от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

п/п системы до 2,5 ДО 7,0 до 13,0 13,0 ванный

теплоснабжения, кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
пар

вид тарифа,

период действия
тарифов

Талиuкий ГОDОЛСКОЙ OKDVГ

Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского округа «Теплоресурс»

(город Талица)

СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне

деятельности тепловых источников, расположенных по адресам: г. Талица, ул.

Петрунинская, ЗЗа и п. Троицкий, ул. Комарова, 13
1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

1.1.1.1. с 01.11.2021 по 847,64
31.12.2021

5

Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области
от 20.10.2021 № 98-ПК
«Об установлении тарифов

на тепловую энергию,

поставляемую

муниципальным

унитарным предприятием

Талицкого городского

округа «Теплоресурс»

(город Талица) на

территории Талицкого

городского округа, и о

внесении изменений в

отдельные постановления

Региональной

энергетической комиссии

Свердловской области об

установлении тарифов на

тепловую энергию (услуги

по передаче тепловой

энергии) на территории

Свердловской области»

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной

энегртеической комиссии Свердловской области об установлении тарифов

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Свердловской области

1. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, установленных
согласно приложению к постановлению Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 13.12.2016 № 157-ПК «Об установлении тарифов на
услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми

организациями Свердловской области, на 2017-2021 годы» («Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10658) с изменениями, внесенными

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 11.12.2017 № 137-ПК, от 25.12.2017 № 207-ПК, от 13.06.2018 № 84-ПК,
от 11.12.2018 № 202-ПК, от 11.12.2018 № 208-ПК, от 11.12.2018 № 218-ПК,
от 11.12.2018 № 220-ПК, от 11.12.2018 № 221-ПК, от 11.12.2018 № 224-ПК,
от 11.12.2018 № 241-ПК, от 11.12.2018 № 244-ПК, от 11.12.2018 № 245-ПК,
от 11.12.2018 № 246-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, от 11.12.2018 № 264-ПК,
от 11.12.2018 № 265-ПК, от 11.12.2018 № 266-ПК, от 11.12.2018 № 267-ПК,
от 11.12.2018 № 278-ПК, от 03.07.2019 № 71-ПК, от 11.12.2019 № 170-ПК,
от 11.12.2019 № 174-ПК, от 11.12.2019 № 175-ПК, от 11.12.2019 № 186-ПК,

6

от 11.12.2019 No 196-ПК, от 11.12.2019 No 197-ПК, от 11.12.2019 No 198-ПК,

от 11.12.2019 No 214-ПК, от 11.12.2019 No 215-ПК, от 11.12.2019 No 216-ПК,

от 11.12.2019 No 217-ПК, от 11.12.2019 No 218-ПК, от 11.12.2019 No 230-ПК,

от 28.10.2020 No 113-ПК, от 11.11.2020 No 139-ПК, от 09.12.2020 No 171-ПК,

от 09.12.2020 No 175-ПК, от 09.12.2020 No 184-ПК, от 09.12.2020 No 194-ПК,

от 09.12.2020 № 195-ПК, от 09.12.2020 № 196-ПК, от 09.12.2020 № 213-ПК,
от 09.12.2020 № 214-ПК, от 09.12.2020 № 215-ПК, от 09.12.2020 № 216-ПК,
от 09.12.2020 No 225-ПК, в таблице строку 25.1. пункта 25 изложить в следующей
редакции:

« 25.1 . передача тепловой энергии, вырабатываемой ООО «Талицкие молочные фермы»
(поселок Троицкий), АО «Свердловскавтодор» (город Екатеринбург),

АО «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург), МУП ТГО «Теплоресурс»
(город Талица)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

2. В тарифах на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими

организациями на территории Талицкого городского округа, установленных

согласно приложению No 2 к постановлению Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 09.12.2020 No 194-ПК «Об установлении

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)

на территории Талицкого городского округа и о внесении изменений в отдельные

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой

энергии) на территории Талицкого городского округа» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020,
15 декабря, № 28478) с изменениями, внесенными постановлением Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 23.12.2020 No 259-ПК,
в Разделе 1 в табли ест ок 1.1. п кта 1 изложить в сле-т~~ттт ии:

« 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне

деятельности согласно пункту 1 постановления Администрации Талицкого
го адского ок а от 07.12.2018 № 758
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

».

».

		2021-10-22T15:20:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"